

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 628]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 26 दिसम्बर 2014—पौष 5, शक 1936

आदिम जाति कल्याण विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 26 दिसम्बर 2014

क्र. एफ-4-22-2011-1-पच्चीस.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्वारा, मध्यप्रदेश आदिम जाति, अनुसूचित जाति एवं पिछड़ा वर्ग कल्याण (राजपत्रित) सेवा भर्ती नियम, 1969 में निम्नलिखित और संशोधन करते हैं, अर्थात्:—

संशोधन

उक्त नियमों में,—अनुसूची तीन में,—

(एक) अनुक्रमांक (4) तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उससे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाएं, अर्थात् :—

विभाग	सेवा का नाम	न्यूनतम आयु	अधिकतम आयु सीमा	शैक्षणिक अर्हता	अभ्युक्तियां
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
आदिम जाति, अनुसूचित जाति एवं पिछड़ा वर्ग कल्याण विभाग	(4) सहायक अनुसंधान अधिकारी (सहायक संचालक) आदिम जाति विकास अनुसंधान संस्थान/अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग कल्याण आयोग/ संभागीय/ आदिवासी क्षेत्र विकास योजना.	21	40	सहायक अनुसंधान अधिकारी मानव विज्ञान/ अर्थशास्त्र/वाणिज्यिक/ सांख्यिकी में न्यूनतम द्वितीय श्रेणी में स्नातकोत्तर उपाधि वांछनीय—दो वर्ष का अनुसंधान कार्य का अनुभव.	

(दो) कॉलम (4) में, अंक "30" के स्थान पर अंक "40" स्थापित किया जाएं.

No.F 4-22-2011-1-XXV.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby, makes the following further amendment in the Madhya Pradesh Tribal, Scheduled Castes and Backward Classes Welfare (Gazetted) Service Recruitment Rules, 1969, namely:—

AMENDMENT

In the said rules, in Schedule-III,—

- (i) For serial number (4) and entries relating thereto, the following serial number and entries relating thereto shall be substituted, namely:—

Department (1)	Name of Service (2)	Minimum Age (3)	Maximum Age limits (4)	Educational Qualification (5)	Remarks (6)
"Tribal Scheduled Caste and Backward Classes Welfare Department	(4) Assistant Research Officer (Assistant Director) Tribal Development Research Institute/ Scheduled Caste, Scheduled Tribal, Backward Classes Welfare Commission/ Divisional/ Tribal Area Development plan.	21	40	1. Assistant Research Officer Minimum Second Class master's Degree in Anthropology/ Economics/ Commerce/ Statistics Desirable—Experience of Research Work for two years.	—"—."

- (ii) In column (4), for the figure "30", the figure "40" shall be substituted.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
विनोद सिंह बघेल, सचिव.